Calorifer vopsit în culoarea Gri Perla (cod. L6)
DUBLE 2 reprezintă evoluţia tehnică și funcţională a calorife-
rului Duble. Crește suprafaţa și sarcina de schimb termic a
caloriferului DUBLE menţinând caracteristicile constructive și
estetice. Este în mod particular adecvat pentru a fi instalat în
locuri spaţioase de mare cubaj unde caloriferul normal
DUBLE nu ar fi suficient pentru a produce căldura necesară.
Înălţimi cuprinse între 500 și 2500 mm și lungimi între 10 și 40
de tuburi.
DUBLE 2
Calorifer decorativ DUBLE 2
Calorifer Duble 2 vopsit în culoare Alb Standard (cod. 01)
DUBLE 2
În fotografie: Calorifer Duble2. Înălţime mm 2000, 10 elemenţi, culoare Gri Perla (cod. L6).
CARACTERISTICI TEHNICE: adâncimea 85 mm și colectorii laterali și tuburi în
tablă din oţel; filetarea extremităţii colectorului 1/2” G dx; presiunea maximă
admisă de 4 bar; temperatura maximă admisă de 95˚C.
4020
488
8
8
8
49
30
25
15
15
30
91
8
85
H
2
L
2
Lucrări particulare
Pentru a face comanda la lucrări particulare, trebuie să specificaţi
care este partea frontală, dacă este rotundă sau plată, și dacă
intrarea apei este în partea dreaptă sau in partea stângă.
Distanţa maximă între axe poate fi de:
H’ = 48 x (nr. elemenţi -1).
EN442-1
05
130/047
IRROM Industrie S.R.L - Str. Principală 1/A, 407336 sat Fundătura, com. Iclod, jud. Cluj, România - Tel: +40 (0)264 263400 - Fax: +40 (0)264 263404 - Web: www.irsap.ro
MOD. Codul Adâncime Înălţime Interaxa Greutate Capacitate Watt Watt Watt Watt Watt Expon.
P mm H mm H’mm Kg lt ∆t 60°C ∆t 50°C ∆t 40°C ∆t 30°C ∆t 20°C n.
Puterea Termică
500 DB20500 yy 01 85 500 470 1,05 0,57 63,7 50,4 37,9 26,2 15,6 1,280
680 DB20680 yy 01 85 680 650 1,39 0,75 82,8 65,5 49,1 33,9 20,1 1,287
900 DB20900 yy 01 85 900 870 1,79 0,98 105,4 83,2 62,3 42,9 25,4 1,296
1500 DB21500 yy 01 85 1500 1470 2,91 1,59 164,1 129,2 96,5 66,2 38,9 1,310
1800 DB21800 yy 01 85 1800 1770 3,46 1,89 192,6 151,5 113,0 77,3 45,4 1,316
2000 DB22000 yy 01 85 2000 1970 3,83 2,10 211,4 166,2 123,8 84,7 49,6 1,320
2500 DB22500 yy 01 85 2500 2470 4,76 2,61 258,1 202,5 150,4 102,6 59,8 1,331
01 = cod culoare Alb Standard - pentru un cod cu culoarea diferită vezi paleta de culori.
Pentru ∆t ≠ de 60˚C utilizaţi formula: Q=Qn (∆t / 60)n
Ambalajul includ: dispozitive de prindere “Cârlig” pentru fixare pe perete
dotate cu șuruburi și dibluri, robinet de aerisire 1/2” cromat, dop 1/2” cromat.
ATENŢIE: nu se pot introduce robinete tur cu sonde de trimitere internă.
yy = număr elemenţi
H’ [mm]
Diafragmă lipită
pe intrare
E. U.
H’= 48 x (nr. elemen�i -1) + 21